[56] 黃惠隆、翁忠川、黃月貞，「以車輛偵測器推估旅行時間之研究—以北二高為例」，

中華技術季刊，第 63 期，財團法人中華顧問工程司，民國 93 年。 

[57] 劉培森、莊淑閔、吳國華，「車載資通訊共通平台建構暨運籌發展計畫」，經濟部技

術處，民國 100 年。 

[58] 劉子群，「利用行車紀錄器資訊分析大客車異常駕駛事件研究」，南台科技大學科技

管理研究所碩士論文，民國 98 年。 

[59] 莊淳富、林育輝、張俊哲、徐維忻、吳詠翔、鍾武君、陳世昕，「駕駛行為感知技

術與行車風險管理系統」，一百零五年工研院電腦與通訊特刊，民國 105 年，頁

27-34。 

[60] 翁瑞謚，「國道客運使用智慧型巴士對事件與油耗之影響分析」，國立成功大學交通

管理學系碩士論文，民國 99 年。 

[61] 高啟涵，「運用資料採礦技術探討數位式行車紀錄器於公路客運駕駛員異常操作行

為管理之研究」，淡江大學運輸管理學系運輸科學系碩士論文，民國 95 年。 

[62] 林佐鼎、潘偉楠，「探討國道客運業駕駛績效與耗油之影響因素—數位式行車記錄

器之應用」，九十五年道路交通安全與執法研討會期刊，民國 95 年。 

[63] 籃士勛，「以數位式行車記錄器資料分析公路客運駕駛行為之研究」，國立交通大學